ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2017 F

l Nº 47 ·
1 -

4 7 ·,,~ ~ /
No dia q_ __ de .. P..T.de 2017, o Município de Barcarena, com sede à Av. ·Cron'ge da Silveira,

nº. 438, Bairro Centro, CEP: 68.445-000 - Barcarena/PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL

DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - SEMDUR, representada por seu

Secretário Sr. Benedito Ruy Santos Cabral , portador do RG nº. 2232996 2V SSP/PA e CPF nº .

135.894. 7 42-20, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de

julho de 2002, Decreto Municipal nº. 0858/2013-GPMB, de 19.03.2013, Decreto Municipal nº.

0859/2013-GPMB, de 19.03.2013 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação

da proposta apresentada no PREGÃO PRESENCIAL 9-017/2017, RESOLVE registrar os preços

;rtados pela empresa:

1) M G M COMERCIO E TERRAPLENAGEM EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
18.710.868/0001-40, com sede na Rod . Da Integração, nº 16 - sala A, CEP: 68.445-000, no
Município de Barcarena/PA, neste ato, representada por seu representante legal, o Sr. Miguel
Wilson Giacomini Peron , CPF nº 410.731 .776-53 e Carteira de identidade nº 2.717.427
PC/MG, conforme quadro abaixo:

MATERIAIS PARA. C• - - • _ _ &n -- -~ .,., ..

-

01
(Areia, Britas, Cimento CP li. Pedra. - • -~ ::;
ITENS 1 A 15 -COTA AMPLIADA. ~HVIIH .. L-l!lll'ftl~, ..... 1;!"'""""----i

ITEM

AREIA FINA

2 AREIA MÉDIA

3 AREIA GROSSA

4 BRITA 00

5 BRITA 01

6 BRITA 02

7 BRITA 03

8
CIMENTO CPII E32 SACA C/ 50 KG

Marca: POTY

M3 10.357 22,90 237.175,30
M3 1.458 21 ,90 31 .930,20
M3 8.658 22,70 196.536,60
M3 571 195,00 111 .345,00
M3 474 200,00 94.800,00
M3 474 170,00 80.580,00
M3 474 175,00 82.950,00

SACO 14.274 23,90 341 .148,60

M3 8.543 9 PEDRA PRETA (PEDRA DE MÃO) 85,00 726.155,00
M3 9.095 10 SEIXOFINO 113,00 1.027.735,00
M3 5.584 11 SEIXO MÉDIO 115,00 642.160,00
M3 8.342 12 SEIXO GROSSO 115,00 959.330,00
M3 15.842 13 SEIXO IN NATURA 70,00 1.108.940,00

14 ATERRO (Arenoso) M3 15.842 13,00 205.946,00

15 PIÇARRA M3 15.842 10,00 158.420,00

TOTAL DOS ITENS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 e 15: R$ 6.05~1,7~(aela milh6es cinquenta e
cinco mil cento e cinquenta e um reais e setenta centavos). / \f _-

O
~ SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TEC~URO:~ v. Cronge da ilveira, - entre L-/ \ ./ DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONT TOS CEP: ?8.445-000 - Barcarena-P:

E-mail: cplpmb2013 gmail.c,

m-\ N°_ ; PREFE I TURA OE

'\, ,, &01 l BARCARENA
-t-,' u <!'' MAi$ ntAIIAUIO. /IM/$ FUJVR:O.

""· -
ITENS 16 À 30 -COTA RESERVADA (25%)- DESTINADO A ME's e EPP'

ITEM ESPECIFICAÇÃO/ DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS UNID. QUANT. VALOR VALOR
UNITIRS) TOTAL (R$)

16 AREIA FINA M3 3.448 22,90 78.959,20

17 AREIA MÉDIA M3 482 21 ,90 30.555,80

18 AREIA GROSSA M3 2.882 22,70 65.421,40

19 BRITA 00 M3 188 195,00 36.660,00

20 BRITA 01 M3 156 200,00 31 .200,00

21 BRITA 02 M3 156 170,00 26.520,00

22 BRITA 03 M3 156 175,00 27.300,00
CIMENTO CPII E32 SACA C/ 50 KG

23 SACO 4.756 23,90 113.668,40
Marca: POTY

24 PEDRA PRETA (PEDRA DE MÃO) M3 2.839 85,00 241 .315,00

25 SEIXO FINO M3 3.025 113,00 341 .825,00

26 SEIXO MÉDIO M3 1.856 115,00 213.440,00

27 SEIXO GROSSO M3 2.778 115,00 319.470,00

28 SEIXO IN NATURA M3 5.278 70,00 369.460,00

29 ATERRO (Arenoso) M3 5.278 13,00 68.614,00

30 PIÇARRA M3 5.278 10,00 52.780,00

TOTAL DOS ITENS 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 e 30: R$ 2.017.188,80 (dois milhões
dezessete mil cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos).
TOTAL GERAL DOS ITENS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,
26, 27, 28, 29 e 30: R$ 8.022.340,50 (oito milhões vinte e dois mil trezentos e quarenta reais e cinquenta
centavos).

Este Registro de Preços tem vigência de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura, tendo
início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Presencial nº 9-017/2017 e seus
anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata , após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do
~ Jnicípio de Barcarena e da (s) Empresa (s) Beneficiária (s) do Registro.

Barcarena - P )J-l-, de 2017.

SECRETARIA MUNI

MIG IA.,.<~~ON GIACO_M PERON

02

M G M COMERCIO E T~L~NAGEM EIRELI-EPP

//'
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Av. Cronge da Silveira, - Centro
CEP: 68.445-000 - Barcarena-Pi
E-mail: cplpmb2013@gmail.c(

		2017-07-13T13:35:52-0300